Diário Oficial Eletrônico  n. 10.610 19 de agosto de 2021 Página 88

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

             APOSTILA DO DELEGADO GERAL DA POLÍCIA DE MATO GROSSO DO SUL

             Na Portaria “P”DGPC/MS nº 068, de 26 de janeiro de 2021, publicada no Diário Oficial Eletrônico
n. 10.321, de 28 de janeiro de 2021, que designou JOÃO CLEBER DORNELLES, Delegado de Polícia, 3ª Classe,
matrícula nº 474699023, Delegado Titular da Delegacia de Polícia Civil de Mundo Novo/MS,  para responder,
sem prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da
Lei Complementar nº 114/05, pelo expediente da Delegacia de Polícia Civil de Japorã/MS, a contar da data da
publicação até ulterior deliberação, em razão de não haver Delegado Titular lotado na Unidade Policial, foi feita a
seguinte apostila:

             ONDE CONSTA: “...a contar da data da publicação até ulterior deliberação...”

             PASSE A CONSTAR: “...contar da data da publicação até 31 de dezembro de 2021...”

             Campo Grande, MS, 18 de agosto de 2021.

ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO GERAL  DA POLÍCIA CIVIL

Agência Estadual de Metrologia

PORTARIA “P” AEM/MS N° 33/2021

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE METROLOGIA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DO SUL - AEM/MS, no uso das suas atribuições legais conferida Decreto “P” n° 101 de 10 de janeiro de 2019,
resolve:

DESIGNAR a servidora da AEM/MS, Elbia Katiane Blanco Insaurralde, matrícula 98031021, ocupante do cargo
de Advogada, como Pregoeira no certame licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico sob o n° 07/2021 realizado
neste órgão público, designar ainda para compor a equipe de apoio os servidores: Everton Paini Malheiros,
matricula 129778022, Agente Metrológico, Elizandra da Silva Morilho, Técnica Metrológica, matrícula 97131022,
Leonardo de Freitas Lamblem, matricula 127992021, agente metrológico.

Campo Grande, 18 de agosto de 2021.

Nilton Pinto Rodrigues
Diretor-Presidente da AEM/MS

Agência Estadual de Administração do Sistema Penitenciário

PORTARIA AGEPEN “P” Nº677, de 13 de agosto de 2021.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder afastamento em virtude de Licença para Tratamento de Saúde na pessoa dos servido-
res, em caráter inicial e em prorrogação, com fulcro no artigo 136, da Lei nº 1.102, de 10 de outubro de 1990,
com nova redação dada pelo artigo 5º, da Lei nº 2.157, de 26 de outubro de 2000, conforme abaixo relacionados:
Processo nº 31/055119/21;

Prontuário Nome Função Dias Período In/
Pr

Concessão

117294022 Adonis Igor Lachowski A.Penit 20 27/07/21 a
15/08/21

In. Campo Grande

61477022 Alda Benites Gonçalves A.Penit 90 26/07/21 a
23/10/21

Pr. Campo Grande

114966022 Betsy Raquel Pena Moraes A.Penit 01 02/07/21 a
02/07/21

In. Dourados

117926022 Carlos Matos Fernandes A.Penit 05 06/08/21 a
10/08/21

In. Dourados

102853023 Denise Lopes Mansilha A.Penit 05 27/07/21 a
31/07/21

In. Campo Grande